UNILA Boletim de Serviço nº 97, de 04 de novembro de 2020, p. 18

inscrição preliminar
Fernando  Cesar
Santos da Silva

20080519372954
3

20080519372954
3

Não  classificado
conforme critério
3,  c)  do  Edital
PPGBN  nº
03/2020

2. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

2.1.No  caso  de  interposição  de  recurso,  o(a)  candidato(a)  deverá
encaminhar  a  interpelação porescrito  através de e-mail  institucional
destinado à secretária do PPGBN(secretaria.ppgbn@unila.edu.br) nos
prazos regulamentados no cronograma do Edital PPGBN No.03/2020.
2.2  O  e-mail  deverá  conter  no  campo  “Assunto”  o  seguinte  texto:
“Recurso edital PPGBN 03/2019”. 2.3 Não serão aceitos, sob qualquer

hipótese, recursos por motivo de documentação faltante

MICHEL VARAJÃO GAREY
 13 de agosto de 2020

EDITAL Nº 05/2020/PPGBN

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em
Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da Universidade Federal
da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeado  pela
Portaria nº 530/2019/GR, publicada no Boletim de Serviço nº
471,  de 16 de agosto de 2019,  no uso de suas atribuições,
torna  público,  pelo  presente  Edital,  o  resultado  final  do
processo  seletivo  de  concessão  de  auxílio  financeiro  para
apoio em eventos, segundo edital PPGBN nº 03/20201.

1. DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS

1.1.  Não  houve  recursos  administrativos  submetidos  nas
condições e prazos dispostos no Edital PPGBN nº. 03/2020, em
contestação  ao  resultado  preliminar  divulgado  pelo  Edital
PPGBN nº.04/2020.2.

2. DO RESULTADO FINAL

2.1. Não houve inscritos (as) aprovados (as) com a ratificação
dos  resultados  publicados  pelo  Edital  PPGBN  nº.  04/2019,
sendo este considerado o resultado final do processo seletivo
para  concessão  de  auxílio  financeiro  para  apoio  em
participação de discentes em eventos.

MICHEL VARAJÃO GAREY
 18 de agosto de 2020

EDITAL PPGBC Nº 14/2020/PPGBC

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS
(PPG-BC), vinculado ao Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e
da  Natureza  (ILACVN),  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana  (UNILA),  nomeado  pela  Portaria  UNILA  nº.  0415/2019,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº. 148, seção 2, de 02 de
agosto de 2019; e no Boletim de Serviço nº. 467, de 02 de agosto de 2019,
no  uso  de  suas  atribuições,  nos  termos  do  seu  Regimento  Interno,
aprovado  pela  Resolução  CONSUN  nº.  12,  de  24  de  maio  de  2018,
publicada  na  Boletim  de  Serviço  UNILA  nº.  352,  de  acordo  com  as
deliberações  de  seu  Colegiado,  torna  público  o  presente  edital,  que
regulamenta o resultado preliminar do Processo Seletivo Especial (PSE)
2020.3, para ingresso de alunos especiais no curso de mestrado do PPG-

BC, pelo Ensino Remoto Emergencial (ERE), exclusivamente em turmas
virtuais de disciplinas do Primeiro Período Especial Emergencial (PEE):

1. Do resultado preliminar
1.1.  Divulga-se  na  forma  do  Anexo  I  o  resultado  preliminar  das
inscrições de candidatos às disciplinas com turmas virtuais ofertadas,
pelo Ensino Remoto Emergencial (ERE),  no Primeiro Período Especial
Emergencial  (PEE),  denominado  2020.3,  na  forma,  nos  prazos  e
condições do Edital PPG-BC nº. 011/2020.

2. Dos recursos administrativos
2.1. A interposição de recursos administrativos deve ser realizada na
forma  do  Anexo  III,  do  Edital  PPG-BC  nº.  011/2020,  disponível  na
página  eletrônica
<https://portal.unila.edu.br/mestrado/biociencias/processo-seletivo>,
devidamente preenchido, assinado e submetido ao correio eletrônico
<secretaria.ppgbc@unila.edu.br>  em  arquivo  eletrônico,  formato
extensão Portable Document Format (pdf).

3. Das disposições finais
3.1. Os candidatos inscritos e classificados continuam submetidos ao
regulamento  estabelecido  pelo  Edital  PPG-BC  nº.  011/2020  e  seus
resultados.

ANEXO I DO EDITAL PPG-BC Nº. 014/2020
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL, PARA
INGRESSO DE ALUNOS ESPECIAIS EM DISCIPLINAS COM TURMAS

VIRTUAIS, DO CURSO DE MESTRADO EM BIOCIÊNCIAS, PELO ENSINO
REMOTO EMERGENCIAL, DO PRIMEIRO PERÍODO ESPECIAL

EMERGENCIAL, DE 2020.3
NOME INSC

RIÇÃ
O

RESULTADO PRELIMINAR DA INSCRIÇÃO EM DISCIPLINAS COM TURMAS
VIRTUAIS

Disciplina obrigatória
“Metodologia científica e redação

de artigos científicos”
Dr. Rodrigo Pinheiro Araldi

(UNIFESP)

Disciplina eletiva
“Tópicos de medicina regenerativa:

terapia gênica e terapia celular”
Dr. Jorge Luis Maria Ruiz (UNILA)

ADRIANA HEISS
SIQUEIRA

593
0

Não se inscreveu Deferida

ALÁ BAGHDADI 555
9

Deferida Deferida

ALESSANDRO
RODRIGO ZANATO

586
8

Deferida Deferida

ALEX BENITEZ 578
4

Deferida Não se inscreveu

ANGELO ANTONIO DE
OLIVEIRA NEVES

596
0

Não se inscreveu Deferida

CAMILA DA ROSA
PIMENTEL

594
7

Deferida Não se inscreveu

CRISTIAN BERING
FRÓES

596
5

Não se inscreveu Deferida

ELDER LORENZZO
ANDRADE SILVA

575
2

Não se inscreveu Deferida

GESSICA DESTRO 586
7

Deferida Não se inscreveu

IRACY MAIANY
NUNES SOARES

575
9

Deferida Não se inscreveu

JOÃO PAULO DA
SILVA VIEIRA

583
3

Não se inscreveu Indeferida,  por  descumprimento
dos  itens  1.2,  2.2,  5.1,  5.3.1,  6.1,
6.2, 6.3, 6.4.1, 8.1, 11.3 e 11.4 do
regulamento,  por  não  anexar à
inscrição via do Anexo II para cada
disciplina  de  seu  interesse,
assinada    pelo docente   responsável
pela turma virtual ofertada.

JULIANA FERREIRA 589
4

Deferida Deferida

MARCELO WILLIANS
DE OLIVEIRA

596
6

Indeferida, por descumprimento dos
itens 1.2, 2.2, 5.1, 5.3.1, 5.3.3, 5.3.5,

Indeferida, por descumprimento dos
itens 1.2, 2.2, 5.1, 5.3.1, 5.3.3, 5.3.5,

UNILA Boletim de Serviço nº 97, de 04 de novembro de 2020, p. 19

5.3.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4.1, 8.1, 11.3 e
11.4 do regulamento, por não anexar
à  inscrição   documento  de
identidade  oficial  com  foto;
comprovante atualizado de quitação
eleitoral; comprovante atualizado de
quitação  do  Serviço  Militar
Obrigatório  ou  comprovante  de
prestação de Serviço Militar; e via do
Anexo II para cada disciplina de seu
interesse,  assinada    pelo  docente
responsável  pela  turma  virtual
ofertada.

5.3.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4.1, 8.1, 11.3 e
11.4 do regulamento, por não anexar
à  inscrição   documento  de
identidade  oficial  com  foto;
comprovante atualizado de quitação
eleitoral; comprovante atualizado de
quitação  do  Serviço  Militar
Obrigatório  ou  comprovante  de
prestação de Serviço Militar; e via do
Anexo II para cada disciplina de seu
interesse,  assinada  pelo  docente
responsável  pela  turma  virtual
ofertada.

MICHELE CRISTINA
GRATON MOURA

596
8

Deferida Não se inscreveu

MURILO RAFAEL
GONÇALVES
MOREIRA

596
2

Deferida Não se inscreveu

NEIDE MARIA
GRIEBELER

554
0

Deferida Deferida

NEREU SERAFIM
MACHADO

556
2

Não se inscreveu Deferida

NILTON JOSÉ FARIAS 575
8

Deferida Não se inscreveu

OSVALDO MANUEL
NUÑEZ NOGUERA

596
4

Não se inscreveu Deferida

PÂMELLA LOPES DA
SILVA

577
4

Deferida Deferida

ROGÉRIA ELENA
LIMAS DE OLIVEIRA

596
1

Não se inscreveu Deferida

TATIANA PINHEIRO
ROCHA DE SOUZA
ALVES

596
7

Não se inscreveu Deferida

THALIA APARECIDA
MIRANDA LOPES

585
0

Deferida Não se inscreveu

TIAGO HENRIQUE
DIAS

591
9

Deferida Deferida

VINICIO LUIZ VIDAL
WOICIEKOWSKI

576
1

Não se inscreveu Indeferida,  por  descumprimento
dos  itens  1.2,  2.2,  5.1,  5.3.1,  6.1,
6.2, 6.3, 6.4.1, 8.1, 11.3 e 11.4 do
regulamento,  por  não  anexar  à
inscrição via do Anexo II para cada
disciplina  de  seu  interesse,
assinada    pelo docente   responsável
pela turma virtual ofertada.

JORGE LUIS MARIA RUIZ
16 de outubro de 2020

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA,
SOCIEDADE E POLÍTICA

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS AO PROCESSO SELETIVO
PARA DISCENTES REGULARES 2021

A Comissão de Seleção, do Programa de Pós-Graduação em Relações
Internacionais  (PPGRI-UNILA),  nomeada  pela  Portaria  Nº
01/2020/ILAESP,  publicada  no  Boletim  de  Serviço  nº  89,  de  02  de
outubro  de  2020,  no  uso  de  suas  atribuições,  torna  pública,  a
homologação das inscrições submetidas ao Edital  Nº 03/2020/PPGRI
da seleção para ingresso como aluno regular para ingresso em 2021.

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Inscrição Situação

5757 Deferida

5775 Deferida

5776 Deferida

5779 Deferida

5783 Deferida

5813 Deferida

5852 Deferida

5859 Deferida

5920 Deferida

5958 Deferida

5959 Deferida

5963 Deferida

5970 Deferida

5971 Deferida

5972 Deferida

5973 Deferida

5974 Deferida

5975 Deferida

5976 Deferida

5978 Deferida

5979 Deferida

5982 Deferida

5984 Deferida

5986 Deferida

5987 Deferida

5988 Deferida

5991 Deferida

5992 Deferida

5994 Deferida

5995 Deferida

5999 Deferida

6002 Deferida

6003 Deferida

6005 Deferida

6007 Deferida

6008 Deferida

6010 Deferida

6011 Deferida

6012 Deferida

6013 Deferida

6014 Deferida

6016 Deferida

6018 Deferida

	EDITAL Nº03/2020/PPGBN
	ANEXO II
	ORIENTAÇÕES ADICIONAIS PARA A UTILIZAÇÃO DOS
	RECURSOS FINANCEIROS E PRESTAÇÃO DE CONTAS
	Comprovação das despesas
	2. Estrutura da prestação de contas
	3. Apresentação física da documentação de prestação de contas
	ANEXO III
	EDITAL Nº 04/2020/PPGBN
	EDITAL Nº 05/2020/PPGBN